

Asia: VN/538/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

Ylivieskan kaupunginhallitus toteaa asiassa lausuntoon ympäristöministeriölle seuraavaa:

Ylivieskan kaupunki on alueellisen jätehuoltoyhtiön Vestia Oy:n suurin omistaja ja toimii alueen jätehuoltoviranomaisen Jokilaaksojen jätelautakunnan vastuukuntana.

Toimiva erilliskeräys jätteiden syntypaikalla on jättejakeiden kierrätyksen ehdoton edellytys. Esitetty erilliskeräyksen tehostaminen on kannatettavaa ja tarpeellista kierrätystavoitteiden saavuttamiseksi. Ylivieskan kokoisessa kaupungissa ja taajamassa erilliskeräyksen tehostaminen on toteutettavissa. Muutoksen varjopuolena on erilliskeräyksen hiilijalanjäljen suuruus jätehuoltoyhtiön toimialueen pienimmissä taajamissa, joissa kuljetettavia erilliskerättyjä jättejakeita kertyy niukasti.

Kunnille säädettävä velvollisuus huolehtia pakkausjätteiden keräyksestä helpottaisi jätehuoltoa kiinteistöjen ja asukkaiden näkökulmasta, tehostaisi selkeästi jätteiden kierrätystä sekä pienentäisi keräyksen hiilijalanjälkeä suhteessa kerättyyn jätemäärään. Tällöin on erityisen tärkeää, että pakkausten tuottajat vastaavat valtaosasta toiminnan kustannuksista, kuten esityksessä ehdotetaankin. Esitetyt kuljetusjärjestelmiä koskevat muutokset ja kilpailutukset on toteutettava siten, että alan PK-sektorin yritysten edellytykset osallistua ja menestyä urakoissa turvataan.

Vestia Oy:n alueella on sekajätteiden kuljetus toteutettu kunnan järjestämänä jo vuosien ajan ja järjestelmä on toiminut hyvin. Sen sijaan asumisessa syntyvien lietteiden kuljetus on tapahtunut kiinteistön haltijan järjestämänä ja asiaa on käsitelty jätelautakunnassa vuodesta 2013 alkaen. Lautakunnan päätös on tällä hetkellä hallinto-oikeuden käsiteltävänä. Samaan tapaan asia kiertää oikeusasteissa monien jätehuoltoviranomaisten alueella eri puolilla Suomea. Esitetty luonnos ei

oleellisesti muuttaisi tätä tilannetta eikä selkiyttäisi kuljetusjärjestelmän valintaan liittyviä vaatimuksia. Jätelautakunnan toimialueella on runsaasti pieniä kuntia ja jätelain edellyttämien palvelujen tuottaminen tasapuolisin ehdoin voi olla haasteellista. Lietteenkuljetukseen liittymättömien määrä on merkittävä ja lietesäiliöiden säännöllisen tyhjentämisen laiminlyönti johtaa järjestelmien toimimattomuuteen ja kasvavaan ympäristökuormitukseen. Lietteiden kuljetusjärjestelmää koskevia linjauksia onkin selkiinnytettävä esitetystä. Ensisijaisena tulee selkeästi olla kunnan järjestämä kuljetus, jotta myös lietteiden kohdalla saavutetaan jätelain mukaiset tavoitteet.

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

-

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

-

Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

-

Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista pykälämuutoksista ja niiden perusteluista

-

Asetusyhteenvedo

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

-

Laitila Merja-Liisa
Ylivieskan kaupunki - Ylivieskan kaupunginhallitus